
ハートフルハートフル
通
信

-ガーデン川和-
2020年8月25日発行

ホームページ

インスタ
グラム

フェイス
ブック

ハートフルガーデン川和 検索
社会福祉法人　昴
特別養護老人ホーム ハートフルガーデン川和
〒224-0057 横浜市都筑区川和町 660番地
TEL 045-930-3888　FAX 045-930-3887

スバル

編 集 後 記

vol.60

　ハートフルガーデン川和では、引き続き国の指針に則り、全職員出勤前の検温、人が多く集まる
ところへの外出の自粛、2時間毎の換気と消毒を徹底しております。今後の動向に留意しながら
引き続き万全な感染症対策を継続してまいります。
　窓越し面会やクラブ活動など、ソーシャルディスタンスを保ちながらご利用者さまに喜んでい
ただけるよう、施設としても考えて企画・開催してまいります。皆さまお楽しみに！

6月中旬よりクラブ活動が一部再開となりました！　各フロアーに分かれて実施しております。

＜広報委員＞高橋郁雄　細田宏美　新井理津子

クラブ活動再開クラブ活動再開クラブ活動再開

七
夕
〜
た
な
ば
た

七
夕
〜
た
な
ば
た



新施設長挨拶新施設長挨拶新施設長挨拶
　日頃より「ハートフルガーデン川和」に対して、施設ご利用者をはじめご家
族、地域の皆さま等、多くの方々に温かいご支援とご協力を賜り、心からお礼
と感謝を申し上げます。
　この度、令和２年 6月１日付けで施設長に就任しました森でございます。
　当法人においては主にデイサービスで勤めてまいりましたが、今回ハート
フルガーデン川和に異動となりました。現在、新型コロナウィルスが猛威を
振るっており、とても厳しい状況でございます。このような中、施設長という
大役を仰せつかり、その職責の重大さを身に染みて感じております。全職員
一丸となって利用者の皆さまが安心してお過ごし頂けるよう努めると共に、
地域に根差した施設づくりを実現するため、微力ではございますが努力して
参ります。どうかご指導ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

施設長　森 龍治

施設内消毒の様子施設内消毒の様子施設内消毒の様子
　ハートフルガーデン川和では、特別な対策はしておりません。ただ、あたり前のことを必ずやる。
そして継続する。妥協のない安全と安心のために一人一人が実直に取り組んでいます。

窓越し面会窓越し面会窓越し面会

　現在居室での面会が出
来ないため、5月中旬より
窓越し面会を実施してお
ります。
　ソーシャルディスタン
スを保ち、一度に 2家族ま
でご面会いただけますの
で、ぜひご利用ください。

外気浴外気浴外気浴
　施設自慢の屋上テラスで外気浴を行いました。
綺麗なお花とハイチーズ！

入
館
前
消
毒

机
の
消
毒

到
着
時
の
消
毒

ワ
ン
ケ
ア
ワ
ン
消
毒

ボ
タ
ン
の
消
毒




